
1 

 

СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 г.Зеленодольск 

КАРАР 

 

                                                                ПРОЕКТ 

 

О признании безнадежной к взысканию и 

списании задолженности по кредитным 

договорам перед МО «Зеленодольский 

муниципальный район» 

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального 

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» О.П. Дёгтевой о признании безнадежной к взысканию и списании 

задолженности по кредитным договорам перед МО «Зеленодольский 

муниципальный район», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Зеленодольский 

муниципальный район» Республики Татарстан, Положением о бюджетном 

процессе в Зеленодольском муниципальном районе, утвержденным решением 

Совета Зеленодольского муниципального района №324 от 14 ноября 2013 года, 

Совет Зеленодольского муниципального района решил:  

 

1. Признать задолженность по кредитным договорам юридического 

лица - государственное учреждение «Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Татарстан в Зеленодольском районе Республики Татарстан», ИНН 

1620001091, перед МО «Зеленодольский муниципальный район» в сумме 

5 393 890,00 руб. безнадежной к взысканию и подлежащей списанию  

2. Муниципальному учреждению «Финансово-бюджетная палата 

Зеленодольского муниципального района» произвести списание указанной в 

пункте 1 настоящего решения задолженности на основании: 

2.1. определений Арбитражного суда об отказе в восстановлении 

пропущенного срока для предъявления исполнительного листа к исполнению в 

отношении государственного учреждения «Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Татарстан в Зеленодольском районе Республики Татарстан» по 

делам: 

Документ создан в электронной форме. № 715 от 13.05.2024. Исполнитель: Ахметова Э.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.05.2024 17:18



 
 

2 

 

№ А65-40004/2005-СГ1-10 от 29 ноября 2023г.;   

№ А65-40007/2005-СГ1-10 от 29 ноября 2023г.; 

№ А65-40005/2005-СГ1-10 от 29 ноября 2023г.;  

№ А65-40009/2005-СГ1-10 от 29 ноября 2023г.;  

№ А65-40003/2005-СГ1-5 от 04 декабря 2023г.;  

№ А65-40043/2005-СГ1-5 от 04 декабря 2023г.;   

№ А65-40042/2005-СГ1-5 от 04 декабря 2023г.;  

№ А65-40040/2005-СГ1-5 от 04 декабря 2023г.;  

№ А65-39999/2005-СГ1-5 от 04 декабря 2023г. 

2.2. выписки из бухгалтерской отчетности Финансово-бюджетной 

палаты Зеленодольского муниципального района от 01.01.2024г.; 

2.3. справок о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по денежным обязательствам с государственного учреждения 

«Управление сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Зеленодольском районе 

Республики Татарстан», ИНН 1620001091, перед МО «Зеленодольский 

муниципальный район» от 07.05.2024г. №№672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 

679, 680; 

2.5. акта Комиссии Финансово-бюджетной палаты Зеленодольского 

муниципального района по поступлению и выбытию активов №1 от 08 мая 

2024г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Зеленодольского муниципального района по 

социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и развитию предпринимательства. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Зеленодольского 

муниципального района,  

председатель Совета                                                     М.П. Афанасьев 

Документ создан в электронной форме. № 715 от 13.05.2024. Исполнитель: Ахметова Э.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.05.2024 17:18

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

